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Rymanów, 28.01.2025 r.
Zn.spr.: SA.270.3.2025

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  - ZESTAW 
PYTAŃ NR I

W imieniu Zamawiającego – PGL LP Nadleśnictwo Rymanów, działając na 
podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 
publicznych (“ustawa Pzp”) wyjaśniam treść Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(“SWZ”) sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Budowa gospodarczego obiektu budowlanego przeznaczonego na cele 
gospodarki leśnej – wieża dla nietoperzy wraz z zimowiskiem na dz. ew. nr 441 
obręb Wołtuszowa”. 

Zapytania złożone  w dniu: 24.01.2025 r. 

I. Formalne i prawne:
1. Pytanie nr 1: Umieszczeniu na serwerze lub potwierdzenie posiadania (lub 
zapewnienie o dostępności w dniu podpisywania Umowy jako kolejny załącznik) 
zgodnie z Dz. U. 2024 poz. 572 tj. USTAWĄ z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego, Załącznik do obwieszczenia Marszałka Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 2024 r. (Dz. U. poz. 572) art. 217 i art. 218 
§ 1 oświadczenia o ostateczności Decyzji 339/2024r? 

Odpowiedź do pytania nr 1: Ostateczność decyzji o pozwoleniu na budowę zostanie 
udostępniony w dniu podpisania umowy.

2. Pytanie nr 2: Umieszczeniu na serwerze lub potwierdzenie posiadania (lub 
zapewnienie o dostępności w dniu podpisywania Umowy jako kolejny załącznik) 
OŚWIADCZENIA projektanta o sporządzeniu projektu technicznego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej, projektem 
zagospodarowania działki lub terenu, projektem architektoniczno-budowlanym oraz 
rozstrzygnięciami dotyczącymi zamierzenia budowlanego – zgodnie z Dz. U. 1994 Nr 
89 poz. 414 USTAWA z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Opracowano na 
podstawie: tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 725, 834, 1222, 1847, 1881. Art. 41 ust. 4a pkt 2?
 
Odpowiedź do pytania nr 2: Oświadczenie projektanta o sporządzeniu projektu 
technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej, 
projektem zagospodarowania działki lub terenu, projektem architektoniczno-
budowlanym oraz rozstrzygnięciami dotyczącymi zamierzenia budowlanego, stan 
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prawny na dzień sporządzenia projektu technicznego, załączony jest do Projektu 
Technicznego.

3. Pytanie nr 3: Umieszczeniu na serwerze lub potwierdzenie posiadania (lub 
zapewnienie o dostępności w dniu podpisywania Umowy jako kolejny załącznik) 
OŚWIADCZENIA projektanta sprawdzającego sporządzeniu projektu technicznego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej, projektem 
zagospodarowania działki lub terenu, projektem architektoniczno-budowlanym oraz 
rozstrzygnięciami dotyczącymi zamierzenia budowlanego – zgodnie z Dz. U. 1994 Nr 
89 poz. 414 USTAWA z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Opracowano na 
podstawie: tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 725, 834, 1222, 1847, 1881. Art. 41 ust. 4a pkt 2? 

Odpowiedź do pytania nr 3: Oświadczenie projektanta sprawdzającego 
o sporządzeniu projektu technicznego zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
zasadami wiedzy technicznej, projektem zagospodarowania działki lub terenu, 
projektem architektoniczno-budowlanym oraz rozstrzygnięciami dotyczącymi 
zamierzenia budowlanego, stan prawny na dzień sporządzenia projektu technicznego 
załączony jest do Projektu Technicznego

4. Pytanie nr 4: Czy z dokumentu umieszczonego na serwerze pt.: „Ogłoszenie o 
 amówieniu” pkt. 5.7 należy wywodzić, że Inwestor oczekuje wyłącznie wykazu robót 
budowlanych wykonanych dla Lasów Państwowych jako logicznie związane z 
inwestycją i specyfiką wykonywania specjalistycznych robót budowlanych [pełne 
brzmienie: wykazu robót budowlanych wykonanych nie wcześniej niż w okresie 
ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na 
rzecz których roboty te zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, 
czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 
którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn 
niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie 
dokumenty?

Odpowiedź do pytania nr 4: Z dokumentu umieszczonego na serwerze pt.: 
„Ogłoszenie o zamówieniu” pkt. 5.7 nie należy wywodzić, że Zamawiający oczekuje 
wyłącznie wykazu robót budowlanych wykonanych dla Lasów Państwowych. 

5. Pytanie nr 5: Poproszę o rozszerzenie zapisów SIWZ Rozdział II pkt.6 podpunkt 1) 
z zapisu: 
„wykonał co najmniej dwie roboty budowlane o wartości co najmniej 200 000,00 zł 
brutto każda, z których każda polegała na budowie lub przebudowie budynku 
w rozumieniu ustawy Prawo budowlane” 
na zapis 
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„wykonał co najmniej dwie roboty budowlane o wartości co najmniej 200 000,00 zł 
brutto każda lub co najmniej jednej robocie budowlanej o wartości co najmniej 1 000 
000,00 zł brutto, z których każda polegała na budowie lub przebudowie budynku bądź 
budowie lub przebudowie wież na potrzeby gospodarki leśnej z wymaganymi 
Pozwoleniami na budowę lub przebudowę o wysokości nie niższej niż 30 m npt w 
rozumieniu ustawy Prawo budowlane”. 

Odpowiedź do pytania nr 5: W pierwszej kolejności należy podkreślić, że wyżej 
sformułowany wniosek w istocie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ 
o którym mowa w art. 284 ust. 1 ustawy Pzp lecz jest wolnym wnioskiem Wykonawcy 
o zmianę treści SWZ.
W odpowiedzi na sformułowany wniosek o zmianę warunku udziału w postępowaniu, 
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu SWZ rozdz. II pkt 6 
ppkt 1).

6. Pytanie nr 6: Czy wadium wg. pkt. 6.4.1. .: „Ogłoszenie o zamówieniu” w postaci 
gwarancjach ubezpieczeniowych może wnieść tylko jedna z dwóch firm wspólnie 
ubiegających się w związku ze złożona ofertą? Pytanie zadaję ze względu, że firmy 
stale startujące w przetargach mają „stałe” umowy z ubezpieczycielami i nie jest 
możliwe do każdego przetargu zmiana tych umów. Oczywiście firma składająca 
gwarancję ubezpieczeniową dołącza do dokumentów przetargowych pełnomocnictwo 
o następującej treści: 

Wyznaczenie pełnomocnika
do reprezentowania Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w 
procedurze udzielenia zamówienia i zawarcia umowy dotyczącej zamówienia 
publicznego (art. 58 p.z.p.) dla postępowania: SA.270.3.2025 Budowa gospodarczego 
obiektu budowlanego przeznaczonego na cele gospodarki leśnej – wieża dla 
nietoperzy wraz z zimowiskiem na dz. ew. nr 441 obręb Wołtuszowa.
……………. spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wyznacza np.: 
…………………………………………………. jako pełnomocnika do reprezentowania 
firmy ………….. i ……………………………. w Postępowaniu: SA.270.3.2025 Budowa 
gospodarczego obiektu budowlanego przeznaczonego na cele gospodarki leśnej – 
wieża dla nietoperzy wraz z zimowiskiem na dz. ew. nr 441 obręb Wołtuszowa.
Zgodnie z przepisami p.z.p nie nakłada na wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia obowiązku zawarcia umowy na etapie ubiegania się o 
udzielenie zamówienia [warunki uzgodniono na etapie przed złożeniem oferty].
Zgodnie z art. 445 ust.1 p.z.p. wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie 
ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy i wniesienie 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Solidarna odpowiedzialność 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia jest korzystna dla 
zamawiającego, ponieważ ma on możliwość domagania się świadczenia od 
wykonawcy, od którego najłatwiej w danej chwili uzyskać świadczenie. Artykuł 445 
p.z.p. ma charakter bezwzględnie obowiązujący, wykonawca i zamawiający nie mogą 
zmienić tych zasad odpowiedzialności.
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Odpowiedź do pytania nr 6: W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga, aby w treści wadium wnoszonego w 
formach, o których mowa w rozdz. IV ust. 1 pkt 2) SWZ zostali wymienieni wszyscy 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia albo powinno z niej 
wynikać, że Wykonawca, na którego gwarancja/poręczenie zostały wystawione działa 
w imieniu innych Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 
bądź w ich treści powinien zostać ujęty szerszy zakres odpowiedzialności 
gwaranta/poręczyciela niż tylko dotyczący działań/zaniechań odnoszących się do 
Wykonawcy, na którego gwarancja/poręczenie to zostało wystawione (zob. wyrok 
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 24 czerwca 2020 r. sygn. akt KIO 662/20; wyrok 
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 czerwca 2020 r., sygn. akt KIO 970/20; wyrok 
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2020 r., sygn. akt KIO 1183/20, uchwała 
Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 marca 2021 r., sygn. akt KIO/KD 6/21).

7. Pytanie nr 7: Czy Inwestor zgodnie z artykułem 58 ust. 1 prawa zamówień 
publicznych (p.z.p.) akceptuje rozwiązanie, że wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się 
o udzielenie zamówienia. Przepisy p.z.p nie nakładają na wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia obowiązku zawarcia umowy na etapie 
ubiegania się o udzielenie zamówienia - takie warunki wykonawcy uzgodnią jeszcze 
na etapie przed złożeniem oferty i przy podpisywaniu przedstawią zapisy jako 
załącznik do Umowy. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie wyznaczą 
pełnomocnika do reprezentowania ich w procedurze udzielenia zamówienia i zawarcia 
umowy dotyczącej zamówienia publicznego (art. 58 p.z.p.)?

Odpowiedź do pytania nr 7: Zamawiający respektuje wszystkie działania zgodne z 
przepisami art. 58 ustawy Pzp.
Zgodnie z zapisami rozdz. III ust. 7 pkt 1) d) - jeżeli zostanie wybrana oferta 
Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Zamawiający może 
żądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego kopii umowy 
regulującej współpracę tych wykonawców, w której m.in. zostanie określony 
pełnomocnik uprawniony do kontaktów z Zamawiającym oraz do wystawiania 
dokumentów związanych z płatnościami, przy czym termin, na jaki została zawarta 
umowa, nie może być krótszy niż termin realizacji zamówienia.

8. Pytanie nr 8: Czy można poprosić o dane do przeprawy przez ciek wodny „Czarny 
Potok” (nośność istniejącego mostku drewnianego) ? [pytanie z SIWZ Rozdział II pkt.1 
podpunkt 1)]? 

Odpowiedź do pytania nr 8: W SWZ nie ma zapisu mówiącego o istniejącym mostku 
drewnianym służącym do przeprawy. Jest natomiast zapis: (…) dojazd technologiczny 
z utwardzonej drogi leśnej (dz. nr ewid. 439) na działkę nr 441, w tym przeprawę przez 
ciek wodny „Czarny Potok”. Drewniana kładka znajdująca się w sąsiedztwie 
zamierzenia inwestycyjnego służy do ruchu pieszego. Na gruncie istnieje naturalny 
przejazd przez ww. ciek wodny (bród kamienny), który może posłużyć do przewozu 
materiałów budowlanych niezbędnych do realizacji ww. zamówienia. W trakcie 
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realizacji przedmiotu zamówienia może zajść potrzeba wykonania, np. tymczasowego 
przejazdu z płyt drogowych lub innych materiałów służących do zorganizowania 
przeprawy przez ciek wodny. Dlatego też zapis w SWZ o treści: Wykonawca 
przedmiotu zamówienia na własny koszt i własnym staraniem zobligowany jest 
przygotować zaplecze terenu budowy, tj. dojazd technologiczny z utwardzonej drogi 
leśnej (dz. nr ewid. 439) na działkę nr 441, w tym przeprawę przez ciek wodny „Czarny 
Potok”.  

9. Pytanie nr 9: Kto będzie odpowiadał [pytanie z SIWZ Rozdział IV pkt.1 podpunkt 1)] 
za: 
Zakres prac wewnątrz wieży, który nie stanowi przedmiotu zamówienia? 
Zakres prac zewnątrz wieży, który nie stanowi przedmiotu zamówienia: panele PV, 
okiennice, … , [niewielkie wkręty, wkręty, śruby - to nie jest zakres prac 
bezinwazyjnych – szczególnie dotyczący montażu „zewnętrznego”]?

Odpowiedź do pytania nr 9: W zadanym pytaniu podano odnośnik do SWZ Rozdział 
IV pkt 1, który dotyczy wadium. Ponadto odnosząc się do treści zadanego pytania 
wyjaśniam, że (jak wynika z zadanego pytania) nie dotyczy ono przedmiotu 
zamówienia i nie ma podstaw do udzielenia odpowiedzi w ww. zakresie. Opis i zakres 
tych prac zawiera Rozdział IV pkt 11 SWZ. 

II. Projektowe:
    PZT:
1. Pytanie nr 1: Proszę o opisanie w PZT str. 15 z 92 „w kółku IV”? 

Odpowiedź do pytania nr 1: Cyfra IV w kółku oznacza ilość kondygnacji wieży. 

2. Pytanie nr 2: Proszę o opisanie w PZT str. 15 z 92 na czym ma polegać 
„wyczyszczenie” „w kółku 3”? 

Odpowiedź do pytania nr 2: Wyczyszczenie oczka wodnego polegać ma na 
oczyszczeniu z namułu i roślinności na głębokość ok. 1,3 m poniżej poziomu terenu. 
Zebrany materiał należy wykorzystać do przysypania zimowiska.

3. Pytanie nr 3: Gdzie jest „oczko wodne” w PZT str. 15 z 92 opisane w pkt.3 str. 8 z 
92? Na str. 15 z 92 nie ma oczka wodnego – jaki jest zakres prac w przetargu dla 
oczka wodnego? 

Odpowiedź do pytania nr 3: Oczko wodne na rysunku PZT oznaczone jest cyfrą „3” 
w kółku. Istniejące zagłębienie należy oczyścić z namułu i roślinności na głębokość ok. 
1,3 m poniżej poziomu terenu. Zebrany materiał należy wykorzystać do przysypania 
zimowiska.
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4. Pytanie nr 4: Czy projektowane nasadzenia krzewów są zakresem tego przetargu? 
Brak szczegółów o wymogach. 

Odpowiedź do pytania nr 4: Nasadzenia krzewów wynikają z zagospodarowania 
terenu. Przed rozpoczęciem prac ziemnych należy wykopać rosnące tam krzewy, 
zadołować, a następnie po zakończeniu budowy ponownie posadzić na wybudowanym 
zimowisku.

    PAB + PT: 
1. Pytanie nr 1: W Projekcie PAB i PT posadowienie jest zaprojektowane na poziomie 
„-” 5,95m ppt, [PT str. 57 z 81] natomiast załączone w PT GEOTECHNICZNE 
WARUNKI POSADOWIENIA od str. 64 z 81 pokazują odwierty do „-” 3,0m ppt – czy 
należy rozumieć, że rzeczywiste wykopy w terenie nie będą głębsze niż 3,0m, a 
wskazana głębokość 5,95 odnosi się do warstwy z nasypem? 

Odpowiedź do pytania nr 1: Posadowienie na poziomie -5,95 m liczone jest od 
poziomu ±0,00 wieży, a nie od poziomu terenu.

2. Pytanie nr 2: Poproszę o dołączenie projektowanej dokumentacji instalacji 
„odgromowej”: 
a) Rysunki rozmieszczenia elementów 
b) Danych materiałowych 
c) Rozrysowania w terenie prowadzenia otoków lub uziemień punktowych [o ile 
warunki pozwolą na pogrążanie prętów uziemiających 
d) Zestawienie materiałów 
e) Oczekiwaną wartość Z [Ω] instalacji odgromowej. 

Odpowiedź do pytania nr 2: W zakresie instalacji „odgromowej”:
a) Rysunki rozmieszczenia elementów instalacji znajdują się na rysunku E-01 Projektu 
Technicznego.
b) Dane materiałowe znajdują się w Projekcie Technicznym rozdział IV, w przedmiarze 
oraz na rysunku E-01.
c) Rysunki instalacji znajdują się na rysunku E-01 Projektu Technicznego.
d) Zestawienie materiałów znajduje się w przedmiarze.
e) Oczekiwana wartość Z [Ω] instalacji odgromowej wynosi 10 Ohm.

3. Pytanie nr 3: Proponuję Inwestorowi zamontowanie urządzenia do „powiadamiania” 
o otwarciu drzwi wejściowych: 
a) Wersja tylko smsa 
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b) Wersja SMS z kamerą IP 8 MPx [foto kolor o każdej porze dnia i nocy] uruchamianą 
tylko po otwarciu drzwi. 

Odpowiedź do pytania nr 3: Nie jesteśmy zainteresowani urządzeniem do 

„powiadamiania” o otwarciu drzwi wejściowych.

Z poważaniem,

Paweł Panaś
Nadleśniczy
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